[bookmark: _Hlk160392866][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.06.2024 № ПОС.03-1415/24

город Переславль-Залесский

О подготовке и проведении
Всероссийского фестиваля-марафона
«Песни России»
[bookmark: _Hlk167298738]

[bookmark: _Hlk165017685]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, Постановлением  Правительства Ярославской области от 25.03.2016  № 307-п «Об утверждении порядка осуществления временного ограничения (прекращения) движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения, находящимся на территории Ярославской области», планом подготовки и проведения Всероссийского фестиваля-марафона «Песни России» в Ярославской области с 18 по 27 июня 2024 года,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Создать и утвердить состав организационного комитета по вопросам подготовки и проведения Всероссийского фестиваля-марафона «Песни России» в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области согласно приложению 1.
[bookmark: _Hlk169592586]2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Всероссийского фестиваля-марафона «Песни России» в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области согласно приложению 2.
3. Подготовить и провести Всероссийский фестиваль-марафон «Песни России» 27 июня 2024 года на Народной площади г. Переславля-Залесского.
4. Временно ограничить движение транспортных средств 27 июня 2024 года на участках автомобильных дорог города Переславля-Залесского и обеспечить безопасность движения участников Всероссийского фестиваля-марафона «Песни России»: с 17:00 до 22:00 на пересечении ул. Кузнецова и ул. Комсомольской у д. 10, ул. Конной и ул. Кузнецова, ул. Конной и ул. Плещеевской г. Переславля-Залесского;
5. Назначить ответственным за подготовку и проведение Всероссийского фестиваля-марафона «Песни России» в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Боровлева С.Н.).
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславля-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                   В.В. Маркова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 14.06.2024 № ПОС.03-1415/24

Состав
организационного комитета по вопросам подготовки и проведения
 Всероссийского фестиваля-марафона «Песни России» в городском округе
 город Переславль-Залесский Ярославской области

1. Зяблицкий Дмитрий Николаевич, председатель организационного комитета, Глава города Переславля-Залесского;
2. Маркова Вера Вячеславовна, заместитель председателя организационного комитета, заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского;
3. Боровлева Светлана Николаевна, секретарь организационного комитета, начальник Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского.

Члены организационного комитета:
4. Блохина Ольга Леонидовна, начальник Управления образования Администрации города Переславля-Залесского;
5. Воронина Анжелика Александровна, директор муниципального учреждения «Служба обеспечения и единая дежурно-диспетчерская служба»;
6. Горелова Наталья Александровна, директор муниципального казенного учреждения «Центр развития города Переславля-Залесского»;
7. Голякова Ирина Владимировна, начальник Нагорьевского территориального управления Администрации города Переславля-Залесского;
8. Каминская Олеся Геннадьевна, начальник пресс-службы Администрации города Переславля-Залесского;
9. Трофимова Татьяна Анатольевна, директор Муниципального учреждения культуры «Дом культуры города Переславля-Залесского»;
10.  Трошина Светлана Львовна, начальник Пригородного территориального управления Администрации города Переславля-Залесского;
11. Митюнин Андрей Николаевич,	начальник управления по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского;
12. Нырков Эдуард Станиславович, командир войсковой части 74400 (по согласованию);
13. Строкинов Александр Владимирович, исполняющий обязанности директора муниципального унитарного предприятия «Сервис»;
14. Черноногов Алексей Владимирович, директор муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»;
15. Чиесов Сергей Владимирович, начальник Рязанцевского территориального управления Администрации города Переславля-Залесского;
16. Афанасьев Владимир Николаевич, начальник Переславль-Залесского филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области» (по согласованию);
17. Еремеев Максим Валерьевич, начальник ОМВД России по городскому округу город Переславля-Залесский (по согласованию);
18. Егоров Артем Валерьевич, начальник ПСЧ-28 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Ярославской области (по согласованию);
19. Ефимова Вера Евгеньевна, исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (по согласованию);
20. Шабарьков Сергей Геннадьевич, директор Переславского участка АО «ЯрЭСК» (по согласованию).

Приложение 2

[bookmark: _Hlk164963897]УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 14.06.2024 № ПОС.03-1415/24

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению Всероссийского
 фестиваля-марафона «Песни России» в городском округе
 город Переславль-Залесский Ярославской области

	№
	Мероприятие
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского:
- в срок до 17 июня 2024 года направить информацию о проведении Всероссийского фестиваля-марафона «Песни России» (далее – Фестиваль) в средства массовой информации и для размещения на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
27 июня 2024 года на Народной площади г. Переславля-Залесского:
- обеспечить подготовку и проведение Фестиваля;
-  организовать участие сотрудников частных охранных предприятий в охране правопорядка в рамках проведения Фестиваля;
-  провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности;
- оказать содействие в организации мероприятий по антитеррористической защищенности территории проведения Фестиваля (разработать схему установки металлических ограждений и рамок металлодетекторов, направить уведомительные письма в территориальные органы безопасности);
- обеспечить участие в организации и проведении Фестиваля подведомственных учреждений:
	Боровлева С.Н.

	1.1.
	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»:
   - обеспечить организацию Фестиваля 27 июня 2024 года на Народной площади г. Переславля-Залесского согласно райдеру (обеспечение артистов гримерными комнатами, необходимым оборудованием);
   - организовать участие в Фестивале самодеятельных коллективов МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»;
-  провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
	Трофимова Т.А.

	1.2.
	МОУ ДО Детская школа искусств г. Переславля-Залесского:
27 июня 2024 года:
- обеспечить участие воспитанников МОУ ДО Детская школа искусств г. Переславля-Залесского в Фестивале;
-  провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
	Чудакова В.Б.

	2.
	Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского:
- в срок до 17 июня 2024 года проинформировать подведомственные учреждения о проведении Фестиваля и рекомендовать принять в них участие;
- 27 июня 2024 года обеспечить участие танцевального коллектива «Вдохновение» на Фестивале;
- обеспечить подвоз на школьных автобусах участников и зрителей Фестиваля;
-  провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
	Блохина О.Л.

	3.
	МУ «Служба обеспечения и единая дежурно-диспетчерская служба» 27 июня 2024 года выделить автотранспорт для обеспечения подвоза сотрудников Администрации города Переславля-Залесского и структурных подразделений согласно предоставленным заявкам.
	Воронина А.А.

	4.
	Управлению по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского:
-  в срок до 17 июня 2024 года:
- подготовить график дежурств и схему оповещения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций при проведении Фестиваля;
- совместно с ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский по согласованию с Управлением культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского разработать схему расстановки металлических ограждений на Народной площади г. Переславля-Залесского для обеспечения безопасности во время проведения Фестиваля;
- принять меры по привлечению участников народных дружин к охране общественного порядка на время  проведения Фестиваля.
- 27 июня 2024 года обеспечить установку водоналивных барьеров и контроль за установкой металлических ограждений и рамок металлодетекторов  на Народной площади г. Переславля-Залесского (согласно утвержденной схеме) и по окончанию мероприятия их демонтаж.
- При проведении Фестиваля обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности, провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
	Митюнин А.Н.

	5.
	МБУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
- до 27 июня 2024 года:
- провести работы по уборке территории Народной площади, Правой Набережной р. Трубеж города Переславля-Залесского;
- обеспечить загрузку, разгрузку и подвоз из КЦ «Славич» (г. Переславль-Залесский, пл. Менделеева, д. 4) в МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»                             (г. Переславль-Залесский, Народная пл., д. 8)  вешалов для сценических костюмов, и их подвоз, погрузку и разгрузку обратном в КЦ «Славич» по окончанию Фестиваля.
27 июня 2024 года:
- для предотвращения террористических актов установить устройства, блокирующие движение транспорта с использованием большегрузных автомашин в количестве трех единиц: с 17:00 до 22:00 на пересечении                                 ул. Кузнецова и ул. Комсомольской у д. 10, ул. Конной и ул. Кузнецова, ул. Конной и ул. Плещеевской города Переславля-Залесского;
- к 13:00 обеспечить установку металлических ограждений, рамок металлодетекторов (3 шт.), портера на Народной площади г. Переславля-Залесского согласно схеме и в 22:00 произвести их демонтаж;
-  в 22:00 обеспечить разборку и уборку  устройств, блокирующие движение транспорта;
- по окончанию Фестиваля организовать уборку территории Народной площади.
	Черноногов А.В.

	6.
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»  до 17 июня 2024 года провести работу по информированию автовладельцев и общественного транспорта об ограничении движения автотранспорта во время проведения Фестиваля с 17:00 до 22:00 на пересечении ул. Кузнецова и ул. Комсомольской у д. 10, ул. Конной и ул. Кузнецова, ул. Конной и                           ул. Плещеевской г. Переславля-Залесского, а также о местах парковки.
	Горелова Н.А.

	7.
	Пригородному территориальному управлению Администрации города Переславля-Залесского,
Рязанцевскому территориальному управлению Администрации города Переславля-Залесского,
Нагорьевскому территориальному управлению Администрации города Переславля-Залесского  в срок до 20 июня 2024 года проинформировать население о проведении Фестиваля.
- Совместно с Управлением образования Администрации города Переславля-Залесского организовать подвоз школьными  автобусами жителей района на Фестиваль.
	Трошина С.Л.
Чиесов С.В.
Голякова И.В.

	8.
	МУП «Сервис» 27 июня 2024 года обеспечить работу общественных туалетов на ул. Конной, ул. Свободы, д. 1б г. Переславля-Залесского.
	Строкинов А.В.

	9.
	Пресс-службе Администрации города Переславля-Залесского:
- обеспечить полную информацию о Фестивале;
- разместить в средствах массовой информации информацию об ограничении движения транспортных средств и маршрутов объезда по территории города Переславля-Залесского 27 июня 2024 года во время проведения Фестиваля;
- подготовить публикации, репортажи, интервью с участниками Фестиваля.
	Каминская О.Г.

	10.
	ОРДПС УГИБДД УМВД России по Ярославской области (дислокация п. Петровское) рекомендовать
27 июня 2024 года:
- оказать содействие в обеспечении безопасности дорожного движения с привлечением сотрудников 1 взвода ОР ДПС ГИБДД УМВД России по Ярославской области (дислокация п. Петровск) вблизи мест проведения Фестиваля – временно ограничить движение транспортных средств на участках автомобильных дорог с 17:00 до 22:00 на пересечении ул. Кузнецова и                             ул. Комсомольской у д. 10, ул. Конной и ул. Кузнецова, ул. Конной и ул. Плещеевской г. Переславля-Залесского;
- обеспечить наличие дежурной машины ДПС на пересечении ул. Кузнецова и ул. Комсомольской  у д. 10                     г. Переславля-Залесского с целью временного ограничения движения транспортных средств;
- обеспечить объезд по автомобильным дорогам общего пользования на период действия ограничения движения транспортных средств во время проведения Фестиваля.
	Постников А.Н.
(по согласованию)

	11.
	ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский рекомендовать:
- в срок до 17 июня 2024 года совместно с Управлением по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского по согласованию с Управлением культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского разработать схему расстановки металлических ограждений для проведения 27 июня 2024 года Фестиваля на Народной площади г. Переславля-Залесского;
- 27 июня 2024 года с 18:00 до 22:00 обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Фестиваля на Народной площади г. Переславля-Залесского.
	Еремеев М.В.
(по согласованию)

	12.
	Переславль-Залесскому филиалу ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области» рекомендовать                         27 июня 2024 года с 18:00 до 22:00 обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Фестиваля на Народной площади города Переславля-Залесского.
	Афанасьев В.Н.
(по согласованию)

	 13.
	ПСЧ-28 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Ярославской области рекомендовать:
- 27 июня 2024 года:
- обеспечить готовность сил и средств для предотвращения ЧС при проведении Фестиваля и ликвидации последствий возможных ЧС;
- не позднее 11:00 обеспечить:
- для монтажа светодиодных экранов заполнение водой двух емкостей, объемом 1 куб м каждый и по окончанию Фестиваля их слив;
- для обеспечения антитеррористической безопасности обеспечить заполнение водой 10 водоналивных барьеров и по окончанию Фестиваля их слив.
	Егоров А.В.
(по согласованию)

	 14.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать обеспечить 27 июня 2024 года с 19:00 до 21:00 на Народной площади г. Переславля-Залесского своевременное оказание медицинской помощи и дежурство машины «Скорой помощи» при необходимости.
	Ефимова Е.В.
(по согласованию)

	15.
	Переславскому участку АО "ЯрЭСК" рекомендовать:
- в срок до 24 июня 2024 года проверить электрические розетки и распределительные щиты на Народной площади для работы звукоусиливающей аппаратуры и мобильной сцены;
- обеспечить наличие сотрудника для оказания содействия в подключении оборудования мобильной сцены и звукоусиливающей аппаратуры.
	Шабарьков С.Г.
(по согласованию)

	16.
	Войсковой части 74400 рекомендовать: 27 июня 2024 года с 17:00 до 22:00 выделить расчет (специалиста) с противодронным оборудованием.
	Нырков Э.С.
(по согласованию)

	  17.
	Городской газете «Переславская неделя» Администрации города Переславля-Залесского
Городскому телеканалу «Переславль»
ОАО «Редакция телеканала Переславль»
- обеспечить полную информацию о Праздничных мероприятиях;
- подготовить публикации и репортажи с Праздничных мероприятий.
	Харитонова А.А.
(по согласованию)
Харченко Н.С.
(по согласованию)

image1.wmf